
Tyto lelkouny s oduševnělým výrazem, kteří mohou dorůst velikosti asi 23 centimetrů,
zachytil fotograf v oblasti Sinharaja Forest Reserve na Srí Lance. Žijí nočním životem,
přes den se skrývají v dutinách, pomáhá jim v tom ochranné šedohnědé zbarvení.

inzerce

Pohoda
na Srí Lance

PR
OF

IM
ED

IA

pátek 31. ledna 2025 / č. 22 mojemetro denikmetro



02 pátek 31. ledna 2025

Přiznání k dani z ne-
movitosti je nutné
podat do konce led-
na, zaplatit pak do
konce května.

Termín k podání přiznání k
dani z nemovitosti se nachý-
lil. Do konce ledna ho musí
odevzdat všichni, kdo si v loň-
ském roce nemovitost pořídi-
li nebo u ní provedli význam-
né úpravy. Na zaplacení pří-
slušné daně pak mají čas do
konce května a v případě část-
ky přesahující pět tisíc korun
ji lze rozdělit na květnovou
a listopadovou splátku.
„Nárůst daně z nemovitos-

ti loni šokoval značnou část
vlastníků, stoupla totiž prů-
měrně o 80 procent vlivem
vládního konsolidačního ba-
líčku. Pro letošek přislíbila
řada obcí svým občanům daň
snížit, aby jim aspoň částeč-
ně nárůst kompenzovala, jeli-

kož její míru mohou ovlivňo-
vat svými koeficienty,“ vy-
světlil daňový poradce a part-
ner poradenské společnosti
BDO Ivan Kovář.
Na druhou stranu upozor-

nil, že obcí, které koeficient
snižovaly, není zase tolik, ně-
které obce dokonce zdražova-
ly, a to zejména u nemovitos-
tí, které slouží podnikatel-
ským účelům.

Nejjednodušší je to
přes portál
Přiznání k dani z nemovitých
věcí se jako jediné podává do-
předu místně příslušnému
správci daně, vždy do 31. led-
na zdaňovacího období, roz-
hodující je stav k 1. lednu.
„Nejpraktičtější je přiznání
podat skrze portál Moje
daně, kde je k dispozici již
předvyplněné, a lze ho touto
cestou i elektronicky poslat,“
doporučil Kovář.
Následně je nutné částku

uhradit do 31. května, respek-
tive v případě, že částka pře-

sahuje pět tisíc korun, lze ji
rozdělit do dvou splátek, při-
čemž první je nutné zaplatit
také do 31. května, druhou
pak do 30. listopadu.
„Povinnost podat daňové

přiznání k dani z nemovitých
věcímají všichni, kteří nabyli
nemovitost, provedli přístav-
bu, nástavbu či provedli ko-
laudaci nebo došlo ke změně

výměry parcely na základě re-
vize katastru nemovitostí.
Skutečnost oznámit změny fi-
nančnímu úřadumají také ti,
kteří nemovitou věc darovali,
prodali či jinak pozbyli,“ při-
blížil Kovář .
Ti, kteří podali daňové

přiznání v uplynulých letech,
ale nezměnily se u nich
skutečnosti rozhodné pro

stanovení daně, přiznání
ovšem nepodávají. Poplat-
níkem daně z nemovitých
věcí je vlastník pozemku
stavby nebo jednotky, ovšem
při splnění podmínek jím
může být dále pachtýř nebo
nájemce a uživatel u pozem-
ků, u kterých vlastník není
znám.

Daňovýmdlužníkůmhrozí
pokuty
Koho se povinnost týká, ale
nestihne termín do konce led-
na, vystavuje se riziku sank-
ce. „Prvních pět pracovních
dnů po termínu ještě běží to-
leranční lhůta, ve které úřad
nevyměřuje pokuty. Letos
tak daňovým dlužníkům za-
čnou nabíhat sankce až od
10. února. Pokuta je 0,05 pro-
centa ze stanovené daně den-
ně,“ upozornil Kovář. „Pokud
je ovšem celkový úrok z pro-
dlení menší než tisíc korun,
finanční správa pokutu nevy-
máhá,“ prozrazuje Ivan Ko-
vář z BDO. MET

Japonská mládež ovlivněná
sociálními sítěmi si začala ro-
mantizovat neznámou histo-
rickou minulost. A to s sebou
přináší mimo jiné nárůst po-
pularity staromódních kavá-
ren z období Šówa s tlume-
ným osvětlením a útulným
nábytkem, napsala agentura
Kjódó.
Období Šówa spadá do let

1926 až 1989 a ti, kdo po něm
dnes teskní, ho ve většině pří-
padů nemohli zažít. Pro nos-
talgii po časech a místech,
které člověk nikdy přímo ne-

poznal, vznikl odvozený no-
votvar anemoie. A dokonale
vyjadřuje touhumladé japon-
ské generace po této éře nená-
padné elegance.
O víkendech se tvoří fronty

zákazníků nejen v Tokiu, ale
také u vyhlášených kaváren
v dalších částech Japonska.
Hnací silou tohoto trendu
jsou mladí lidé, kteří chtějí
na Instagram a další sociální
sítě vložit svou fotografii poří-
zenou v prostředí dávno za-
niklé éry. Jedním z nejoblíbe-
nějších míst je kavárna Kó-

džo, což doslova znamená sta-
rý hrad, která se nachází ne-
daleko tokijské stanice Ueno
a založena byla v roce 1963.
Sedmasedmdesá t i l e tý

Kjóko Macui, který je druhou
generací majitelů kavárny,
s úsměvem řekl: „Mého otce,
který podnik založil, fascino-
vala středověká Evropa.“
Rina Nambaová je hnací si-

lou nedávno oživené obliby
těchto kaváren. Sama jich už
navštívila více než dvě tisícov-
ky po celé zemi a vydalamno-
ho knih. ČTK

Počasí nutí
rostliny kvést
Díky nadprůměrně teplému ledno-
vému počasí rozkvetla ve Zbýšově
u Brna čemeřice černá. Tato prudce
jedovatá rostlina je nejvíce rozšířená
na jihu střední Evropy až v jižní Evro-
pě. Ve středověku sloužila čemeřice
k ochraně příbytků a dobytka před
čarodějnicemi, zároveň však měla
své místo i v černé magii. Další dny
by už ale tak příznivé být neměly,
protože meteorologové ke konci týd-
ne předpokládají ochlazení, kdy by
teploty přes den měly dosahovat do
pěti stupňů Celsia, přes noc by měly
dokonce klesnout výrazně pod bod
mrazu. MET

Přestože některé obce daň snížily, jiné ji opět začaly zvyšovat.
Zejména z nemovitostí, které slouží podnikatelským účelům.

Servírka z retro kavárny Coffee
shop Galan v Tokiu PROFIMEDIA

Japonskou mládež ovanula nostalgie

Voda pro
Šumavu
Na Šumavě skončil sed-
miletý projekt Life for
Mires (Život pro mokřa-
dy) zaměřený na návrat
vody do krajiny, jež byla
v minulosti uměle od-
vodňovaná. Přírodověd-
ci, správci šumavského
národního parku, vědci
i dobrovolníci v terénu
revitalizovali krajinu.
Odborníci stále monito-
rují, jak příroda reaguje
na návrat vody do kra-
jiny. V projektu se po-
dařilo obnovit téměř
2 200 hektarů území.

Mozek
a počítač
Ambicí společnosti Neu-
ralinkmiliardáře Elona
Muska je pomocí čipo-
vých implantátů propo-
jit lidský mozek s počíta-
čem. To by pakmělo po-
moci například ochrnu-
tým lidem ovládat chyt-
ré telefony nebo počíta-
če nebo slepým lidem
vrátit zrak. Do budouc-
na Musk doufá, že
Neuralink bude schopen
řešit i další nemoci. ČTK

KRÁTCE

Termín daně z nemovitosti se
blíží. Její výše může překvapit

ČT
K



03 www.metro.cz

Rohlík je bezpochyby jed-
ním z nejtradičnějších
a nejoblíbenějších druhů
pečiva. Má své pevné mís-
to na českých stolech.
Díky své univerzálnosti,
jednoduchosti a nenároč-
nosti se stal součástí naší
kultury, tradic i kulinár-
ních zvyklostí.

Rohlík, jak ho známe dnes, má své
kořeny ve střední Evropě, kde se po-
prvé začalo experimentovat s tvarem
a strukturou pečiva. Jeden z nejzná-
mějších příběhů popisujících zrod
rohlíku nás zavede do Rakouska
17. století.

Podle legendy byl rohlík poprvé
upečen ve Vídni na oslavu vítězství
nad tureckou armádou v bitvě, která
ukončila obléhání města Turky
v roce 1683. Turecká armáda tehdy
nesla půlměsíc jako znak na svých
vlajkách a rakouští pekaři se rozhod-
li tuto symboliku ztvárnit v podobě
nového tvaru pečiva, který by odrá-
žel triumf nad nepřítelem.

Náboženský význam
Nicméně pečivo podobné rohlíku
existovalo i dříve. Již v raném středo-
věku se v klášterech v oblasti dnešní-
ho Německa, Rakouska a Čech peklo
pečivo, které mělo přibližně podob-
ný tvar. Mělo však náboženský vý-
znam – často bylo připravováno jako
součást velikonočních nebo jiných
křesťanských oslav.

Pekaři tehdy pracovali s jednodu-
chými surovinami, jako byla mouka,
voda a sůl, a tvarovali těsto do růz-
ných symbolických podob, z nichž

jednou byl i půlměsíc. S rozvojem pe-
kařství se však rohlík začal přizpůso-
bovat více světským potřebám, a stal
se tak běžnou součástí stravy.
„Dnes je rohlík neodmyslitelnou

součástí české kuchyně a jeho obliba
je skutečně neuvěřitelná. Ráno, když
se otevřou dveře pekáren a vůně čers-
tvě upečeného pečiva se line ulicemi,
mnoho z nás zamíří právě pro rohlí-
ky. Tento pekařský výrobekmámno-
ho variant,“ říká chlebový someliér
Stanislav Janíček ze Svazu pekařů
a cukrářů v ČR a dodává: „Můžeme si
tak vybrat rohlíky celozrnné, vícezrn-
né, sypané různými semínky, jako je
mák, sezam nebo slunečnice.“

Několik druhů
Rohlíky strojové jsou vyráběny po-
mocí moderní technologie, která jim
zajišťuje konzistentní kvalitu a tvar.
Obsahují čtyři procenta tuku, což je
činí lehčí alternativou pro každoden-
ní konzumaci.
Ručně vyráběné rohlíky jsou cha-

rakteristické svou variabilitou, po-
kud jde o tvar a svinování. Každý kus
je unikátní, což odráží dovednost
pekaře a tradici ručního zpracování
pečiva.
Pivní rohlíky obsahují více tuku

a jsou typicky úzké. Jejich příprava
může zahrnovat přidání sladu, který
jim dodává výraznější aroma a boha-
tou chuť, jež se skvěle hodí k pivu
a dalším nápojům.
Existují i lokální rohlíky, napří-

klad karlovarské. Ty jsou známé vyso-
kým obsahem tuku – až 20 procent.
Před pečením i po něm se potírají
sádlem nebo olejem, což jim dodává
lahodnou křupavost a bohatou chuť.
Rohlíky zůstávají nedílnou součás-

tí české gastronomie a jejich rozma-
nitost je dokladem neustálého vývo-
je pekařského řemesla. Rohlík vám
vždy nabídne kousek historie a tra-
diční chuti v každém soustě. MET

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li
uvedeno jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY

30.1. –5. 2. 2025

VŽDY NÍZKÉ
CENY

32,90
44,90� 26%

44,90
64,90� 30%

Qjed

84,90

24,90
39,90� 37%

49,90
79,90� 37%

29,90
49,90� 40%

9,90
19,90� 50%

33,90
49,90� 32%

PLATNOST 30. 1.–2. 2.

ilustrační foto

MÁSLO
BONI
250 g
100 g 17,96 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

ZÁVIN KARLOVA KORUNA
různé druhy
400 g | 100 g 8,23 Kč

MANDARINKY
volné
cena za 1 kg

KEŘÍKOVÁ
RAJČATA
volná
cena za 1 kg

JABLKA GALA
skládaná
cena za 1 kg

TOALETNÍ
PAPÍRWIPPY
2vrstvý 68 m 1 role
1 m 0,15 Kč |< 9,90 Kč

SÝR EIDAM
BLOČEK BONI
30 % tuku v s.
250 g
100 g 13,56 Kč

Chlebový someliér Stanislav Janíček ze Svazu pekařů a cukrářů v ČR. Jeho znalosti lze
sledovat na Facebooku, Instagramu nebo YouTube. SPaC ČR

Rohlík. Dříve
to byl turecký
půlměsíc



04 pátek 31. ledna 2025

Jízda v zimě vyžadu-
je od řidičů větší obe-
zřetnost. Deník Met-
ro přináší pár tipů,
jak předejít nepří-
jemným situacím.

Zima dokáže na silnicích při-
pravit nejedno nepříjemné
překvapení. Bílá tma, ledov-
ka nebo sněhové jazyky mo-
hou potrápit i zkušeného řidi-
če. Zimní počasí bývá každo-
ročně příčinou stovek váž-
ných nehod. Jak zimu za vo-
lantem zvládnout s chladnou
hlavou?

1. Snižte rychlost
a soustřeďte se na řízení
Řidiči by samozřejmě měli ří-
zení věnovat pozornost v kaž-
dé roční době, ale v zimě je
namístě zvýšená opatrnost.
V roce 2023 se při dopravních
nehodách v souvislosti se sně-
hem, námrazou a náledím
zranilo 1 166 lidí a 14 jich za-
hynulo. Podle vedoucího od-
dělení BESIP ministerstva do-
pravy Tomáše Neřolda řidiči
často podceňují například
kluzkost čerstvě napadaného
sněhu. „Ještě větším rizikem
je ale námraza. Vozovka drží
chlad a roztátý sníh či voda
na ní mohou namrzat. Pokud
řidiči nepřizpůsobí těmto
podmínkám rychlost jízdy,
může dojít k vážným neho-
dám,“ vysvětluje.
Při zhoršených podmín-

kách je proto důležité v první
řadě upravit rychlost. Při po-
malejší jízdě mají řidiči více
času reagovat a předcházet

krizovým situacím. Dostatek
času na reakci je důležitý
i proto, že náhlé změny smě-
ru nebo prudké brzdění mo-
hou skončit smykem, zvláště
na sněhu a ledu.

2. Dodržujte bezpečný
odstup
Brzdná dráha vozidel v zimě
narůstá a na náledí může být
oproti běžným podmínkám
několikanásobně delší. Podle
tabulky Policie ČR je při rych-
losti 90 km/h brzdná dráha
na náledí 208 metrů, zatímco
na suché silnici by to bylo
45 metrů.
Ještě delší vzdálenost k za-

stavení než osobní vozy potře-
bují nákladní auta. „Mnoho
nehod vzniká právě kvůli
podcenění odstupu. Řidiči
aut by proto zejména v zimě
neměli předjíždět nákladní

vozy na poslední chvíli ani
před nimi prudce brzdit,“
upozorňuje Ondřej Stöhr, jed-
natel společnosti CONTI-RSC,
která patří mezi největší čes-
ké silo cisternové přepravce.
Mokrý sníh nebo tající led
mohou výrazně ztížit kontro-
lu nad vozidlem, proto je dů-
ležité přizpůsobit nejen od-
stup, ale i styl jízdy.

3. Sledujte počasí a aktuální
informace
Především před delšími cesta-
mi by si řidiči měli ověřit ak-
tuální dopravní situaci a me-
teorologické výstrahy. Moder-
ní aplikace dokážou upozor-
nit na kritická místa a před-
cházet tak zbytečným rizi-
kům. Podle údajů BESIP je
nejkritičtější dobou pro cesto-
vání ráno, kdy se mění teplo-
ta, silnice ještě nemusejí být

ošetřené a je silnější provoz.
Nebezpečí může hrozit hlav-
ně namístech, jako jsoumos-
ty nad řekami, lesní cesty či
zastíněné úseky silnic.
„Za zvlášť nebezpečný na

silnicích považuji takzvaný
černý led. Ten vzniká při tep-
lotách lehce pod nulou, kdy
padající déšť zamrzne na vo-
zovce a vytvoří tenkou hlad-
kou vrstvu. Silnice může řidi-
čům připadat pouze mokrá,
přitom je pokrytá ledem.
Zvláště za tmy je těžké si ně-
čeho všimnout, a auto se
může zničehonic stát neovla-
datelným,“ popisuje Ondřej
Stöhr.

4. Naučte se rozpoznat rizika
Zkušený řidič by měl vědět,
jak se při rizikových situa-
cích na silnicích chovat. Při
jízdě na kluzké silnici jsou zá-

kladními zásadami plynulá
jízda a dostatečný odstup.
V případě závějí či sněhových
jazyků je rovněž třeba pevně
držet volant a vyhýbat se náh-
lým manévrům. Při řízení
v hustém sněžení je zásadní
plynule zpomalit na mini-
mum, zapnout potkávací
světla a mlhovky a sledovat
orientační body, jako jsou
krajnice nebo dopravní zna-
čení.
Extrémně nebezpečný jev

představuje „bílá tma“, která
vzniká při husté mlze či sně-
žení, kdy řidič nerozezná
okraj silnice ani patníky, vo-
zovka mu splývá s horizon-
tem a totálně ztrácí orientaci.
V tu chvíli je lepší zastavit
a počkat, až sněžení ustane.
V případě neviditelného „čer-
ného ledu“ je též nutné být
obezřetný a pomaleji vjíždět
namosty a do zatáček, kde se
nejčastěji vyskytuje.

5. Pořiďte si vybavení
pro zimní provoz
Každý řidič by měl mít
v chladných měsících kvalit-
ní zimní pneumatiky s hloub-
kou dezénu minimálně čtyři
milimetry. Doporučuje se
mít sněhové řetězy, dostatek
paliva a zásoby jídla a pití pro
neočekávané situace. Dalším
důležitým vybavením jsou
škrabky na led, odmrazovací
spreje a teplá deka, která při-
jde vhod při čekání v kolo-
nách nebo při poruše vozidla.
Více než kdy jindy je v těchto
případech dobré mít plně na-
bitý telefon. Pokud omylem
sjedete do závěje, může přijít
vhod i lopata, kterou odhra-
bete sníh kolem kol a třeba
se vám podaří vyjet. MET

Od loňského července se na
českých silnicích neobjevilo
jediné nové osobní vozidlo
poháněné stlačeným zem-
ním plynem (CNG). Posled-
ním takovým vozidlem byla
v červnu registrovaná Škoda
Octavia G-TEC, která české-
mu trhu dlouhodobě domino-
vala – její podíl na všech regis-
trovaných CNG vozidlech
v období 2007–2024 dosáhl
58 procent.
V loňském roce bylo regis-

trováno 216 nových osobních
vozidel na CNG, meziročně
o 53 procent méně, vyplývá
to z aktualizovaných informa-
cí webu cistadoprava.cz, kte-
ré vycházejí ze zdrojových

dat ministerstva dopravy
a Svazu dovozců automobilů.
Koncern Volkswagen, kte-

rý měl na českém trhu s CNG
vozidly dominantní postave-
ní, již dříve oznámil, že bude
postupně utlumovat nabídku
modelů na stlačený zemní
plyn a v oblasti alternativ-
ních paliv se zaměří více na
elektromobilitu. Avizované
ukončení výroby Škody Octa-
via G-TEC tak znamená defini-
tivní konec éry CNG vozidel,
která byla svého času popu-
lární volbou nejen pro ekolo-
gicky smýšlející řidiče, ale při-
nášela i ekonomický benefit
v podobě nízkých provoz-
ních nákladů.

„Nejvyšší popularitě se
tato vozidla těšila v roce
2017, kdy jich nových bylo re-
gistrováno 2 890, i tak se jed-
nalo jen o procentní tržní po-
díl. Od té doby počet registra-
cí každoročně klesal až na
loňských 216 vozidel. V Čes-
ké republice je registrováno
na 30 tisíc CNG vozidel, 23 ti-
síc v kategorii osobních vo-
zidel M1, necelých pět tisíc
v kategorii lehkých užitko-
vých vozidel N1, téměř dva ti-
síce v kategorii autobusů
(M3), zbytek připadá na ostat-
ní vozidla,“ přiblížil součas-
nou situaci Lukáš Kadula z or-
ganizace Centrum dopravní-
ho výzkumu. MET

V chladných měsících by řidiči měli mít na autech kvalitní zimní pneumatiky s minimální hloubkou
dezénu čtyři milimetry. Není od věci přibalit i sněhové řetězy. CONTI-RSC

NOVÁ OSOBNÍ CNG VOZIDLA V ČR (leden–prosinec 2024)

Zdroj: Svaz dovozců automobilů, Ministerstvo dopravy

pr
os
in
ec

lis
to
pa

d

Škoda ..............214
Volkswagen........2

ří
je
n

zá
ří

sr
pe

n

če
rv
en

ec

če
rv
en

kv
ět
en

du
be

n

bř
ez
en

ún
or

le
de

n

138

36

16
7

14
5 0 0 0 0 0 0

Sněhové jazyky nebo bílá tma.
To jsou záludnosti zimních silnic

CNG končí. Poslední byla Škoda Octavia



05 www.metro.cz

Náctiletých podni-
kavců rychle přibý-
vá. Začínají hlavně
ti nejmladší.
Každý devátý podnikatel
v Česku je mladší 30 let. Od
roku 2018 konstantně roste
počet byznysmenů ve věku
21 až 25 let a počet náctile-
tých podnikavců se bezmála
zdvojnásobil. Studenti sbírají
zkušenosti v trainee progra-
mech a se založením vlast-
ních start-upů jim pomáhá
moderní metoda Design
Thinking.

Donedávna podíl mladých
podnikatelů v Česku zvolna
klesal, v loňském roce se ale
situace změnila. Otěže
přebrali hlavně ti nejmladší,
zástupci silné populační ge-
nerace Z (lidé narození zhru-
ba v letech 1997 až 2012).
„V každé společnosti mají
mladí lidé potenciál stát se

tvůrci nových řešení. Nyní na-
víc vyrostla generace, pro kte-
rou je zásadní, aby jim práce
dávala smysl,“ míní Zuzana
Mravík Zelenická ze společ-
nosti Samsung, která v Česku
rozjela program Samsung Sol-
ve for Tomorrow.
Osmiměsíční program pro

podnikavé středoškoláky se

od své premiéry v Česku
v roce 2021 setkává s rychle
rostoucím zájmem studentů.
„Pokud mají mladí lidé chuť
a motivaci do vlastních tech-
nologických projektů, v pro-
gramu Solve for Tomorrow
mají šanci předvést je profe-
sionálům z oboru, získají je-
jich zpětnou vazbu, zkušenos-

ti, jak funguje pracovní trh,
i cenné kontakty. Není výjim-
kou, že účastníci ve svých pro-
jektech dál pokračují i po
skončení programu,“ doplni-
la Mravík Zelenická.

Otevřeni technologiím
Pro představu, v uplynulých
ročnících studenti ve věku od
15 do 19 let zkonstruovali na-
příklad systém na ochranu
elektrokol před krádeží nebo
prototyp „chytrého“ patníku,
který může zvýšit bezpeč-
nost na silnicích. Nejlepší
tým loňského 3. ročníku vyvi-
nul brýle pro nevidomé, kte-
ré díky vsazené kameře s AI
umí svému uživateli hlasově
popsat věci v okolí.
Podle majitelky personální

agentury Advantage Consul-
ting Olgy Hyklové má takzva-
ná generace Z nejen odvahu,
ale také nástroje měnit pra-
covní prostředí k lepšímu.
„Jsou otevření technologiím,
aktivně využívají AI a podpo-

rují rychlé zavádění inovací.
Z jejich nápadů a digitální
zdatnostimohou firmy jen tě-
žit,“ potvrdila.
Mladí inovátoři v progra-

mu Samsung Solve for To-
morrow se například sezná-
mí s metodou Design Thin-
king, která je funkčním ná-
strojem pro jakoukoli profesi
i život v soukromí. Umožňuje
vcítit se do myšlení ostatních
lidí, rozpoznat jejich potřeby
a nalézt efektivní a užitečné
řešení ke zlepšení stavu věcí.
„Je jedno, jestli vyvíjíte pro-

dukt pro zákazníky, anebo pl-
níte úkoly od zaměstnavate-
le, vždy je třeba na situaci em-
paticky nahlédnout perspek-
tivou druhé strany a pocho-
pit její požadavky. Metoda
Design Thinkingmá pět přes-
ných bodů, které při správ-
ném užití vedou k úspěchu,
rozvíjí kreativitu a učí vyrov-
nat se s chybou,“ dodala školi-
telka v programu Karolína
Harries. MET

Letošního čtvrtého ročníku programu Samsung Solve for Tomorrow
se účastní 230 studentů ve 103 týmech. PROFIMEDIA

i30, TUCSON a KONA nyní ještě atraktivněji.

Novinky Hyundai skladem.

Pořiďte si skladový vůz ve vaší oblíbené konfiguraci se skvělým cenovým zvýhodněním. Například nejdostupnější kompaktní Hyundai i30
s navigací může být váš již za 419 990 Kč nebo získejte SUV Hyundai TUCSON se zvýhodněním až 260 000 Kč.

i30 – kombinovaná spotřeba 5,4–7,0 l/100 km, emise CO2 122–158 g/km.
TUCSON – kombinovaná spotřeba 5,0–7,8 l/100 km, emise CO2 137–178 g/km.
KONAN Line – kombinovaná spotřeba 4,5–7,1 l/100 km, emise CO2 103–162 g/km.
Fotografie je pouze ilustrační.

Zvýhodnění až

260 000 Kč

Ihned k odběru

LouwmanMotor Praha, s.r.o.
Dubno 120, 261 01 Příbram - Nová Hospoda
Tel. +420 702 274 887
www.hyundai-louwman.cz

inzerce

Mladí rozjíždějí svůj byznys.
Vědí, co chce jejich generace



06 pátek 31. ledna 2025

Uprostřed malajské
části Bornea
se nachází zelená
perla – národní park
GunungMulu.

Ještě před zhruba šedesáti
lety pokrýval třetí největší os-
trov na světě Borneo divoký
prales. Bohužel v posledních
několika desítkách let ustu-
puje plantážím palmy olejné.
Přesto se v malajské části ost-
rova stále nacházejí lesy, kte-
ré ještě pamatují dinosaury.
Jedním z takových míst je

národní park Gunung Mulu.
Je proslulý zejména tím, že
na jeho území se nachází je-
den z největších jeskynních
systémů na světě.
Do této divočiny je nejjed-

nodušší se dostat letadlem.
Třeba z Kučinku, hlavního
města státu Sarawak, na je-

hož území národní pak leží.
Letadlo letí dvě hodiny a le-
tenka stojí asi 1800 korun.

Místní podzemní systém
láká vědce a turisty z celého
světa. Všude je vedro a vlhko.
Ochladit se lze ale třeba na vý-
pravě proti proudu podzem-
ní řeky. Jde se pěšky zpravi-
dla vodou a na některých úse-
cích je potřeba říčku přebro-
dit. Bez základního vybavení,
tedy přilby, lampy a případně
nepromokavého vaku na ne-
zbytné věci, se člověk neobe-
jde. Pokud zhasnou všechna
světla, zavládne absolutní
tma.
Gunug Mulu je na sezna-

mu UNESCO. Může se napří-
klad pochlubit vůbec největ-
ším jeskynním dómem na
světě. Do Sarawacké komory
by se vešlo 40 letadel Boeing
747, která opravdu nejsou
malá.
Z Jelení jeskyně zase míří

každý večer za večeří asi dva

miliony netopýrů. Na obloze
pak předvádějí úchvatné diva-
dlo, když v dlouhých řadách
peláší za potravou.
Přes den je ale džungle po-

měrně ospalémísto. Opravdo-
vý rachot začíná v noci.
Nejenže se na stromech začí-
nají rozsvěcet různé fluo-
rescenční houby, ale ze svých
úkrytů vyráží i celá řada živo-
čichů. Svoji přítomnost si ne-
nechávají pro sebe a prastarý
les se rozezní mnoha překrý-
vajícími se zvuky. Noční pra-
les je prostě úchvatný, i když
víte, že všechno kolem by vás
chtělo nejraději pozřít.
GunungMulu ale není jedi-

ným parkem na ostrově. Za
návštěvu stojí třeba národní
park Bako nebo řeka Kinaba-
tangan na východě ostrova.
Když se večer ukládají ke
spánku opice nosaté, které
jinde než na Borneu nežijí, vy-
rážejí na lov velké kočky
a krokodýli. Vilém Janouš

Pralesy v národním parku Gunung Mulu na Borneu jsou domovem
mnoha roztodivných živočichů.

Když se nad hustým lesem setmí, dávají o sobě vědět různí
živočichové. Žáby patří k těm hlasitějším.

Při výhledu z Jelení jeskyně upoutá pozornost silueta obličeje
někdejšího amerického prezidenta Abrahama Lincolna.

Cesta k sídlu národního parku Gunung Mulu. Právě tam je možné domluvit výpravy do podzemí, nočního
pralesa nebo jen odpočinkovou výpravu malou lodí po řece.

GunungMulu se může pochlubit malým letištěm. Ještě před několika lety zaměstnankyně vytiskla
letenku na staré jehličkové tiskárně. 5 x MICHAELA KOUBOVÁ A VILÉM JANOUŠ

Džungle, kde má
na vás všecko chuť



ECY 07 www.metro.cz

Organizace Aperio
a Liga otevřených
mužů zahajují pro-
gram, který rodičům
pomáhá zvládnout
rozchod.

Oznámit dětem, že se rodiče
rozcházejí, je jeden z nejtěž-
ších okamžiků, který rodina
může zažít. Citlivý přístup
a správná komunikace však
mohou tento náročný mo-
ment dětem usnadnit. Orga-
nizace Aperio a Liga otevře-
ných mužů proto otevírají
nový běh programu Rozcho-
dem rodina nekončí, který
pomáhá rodičům zvládnout
rozchod tak, aby minimalizo-
vali jeho dopad na děti. Sou-
částí programu je i dětská
skupina. Program je zdarma
a přihlásit se do něj je možné
na stránkách www.rodinane-
konci.cz.

„Když rodiče dětem sdělu-
jí, že se rozcházejí, je důleži-
té myslet na formu i obsah
zprávy. Domluvte se předem,

co dětem řeknete, a zvolte
klidné a bezpečné prostředí.
Společně je ujistěte, že je mi-
lujete a že rozchod není je-
jich vina,“ doporučuje Halka
Jaklová, mediátorka, lektor-
ka a odborná garantka pro-
gramu.
Podle Lukáše Talpy, lekto-

ra a odborného garanta pro-

gramu, by měli rodiče dětem
sdělit pouze nezbytné infor-
mace: „Děti nepotřebují znát
detaily vašeho rozchodu. Mís-
to toho je ujistěte, že budete
oba nadále součástí jejich ži-
vota, a vysvětlete, co se prak-
ticky změní. Dejte jim pro-
stor vyjádřit své pocity a na-
bídněte jim pomoc.“

Deset hlavních kroků, na
které by měli rodiče v takové
situaci myslet, shrnuli Halka
Jaklová a Lukáš Talpa v pře-
hledné infografice, která je
ke stažení na stránkách zusta-
vamerodici.cz.
Program Rozchodem rodi-

na nekončí pomáhá rodičům
najít cestu, jak zvládnout slo-

žitou situaci rozchodu a při-
tom zajistit dětem stabilní
a klidné prostředí. Absolven-
ti kurzu často zmiňují, jak
jim program změnil pohled
na situaci: „Program bych do-
poručil zejména z toho důvo-
du, že životní situace, ve kte-
ré se nacházím (rozvod), je
těžká a vmnoha ohledech vy-
silující, a to i přesto, že si to
člověk nepřipouští. Mnohdy
vědomě zůstává celá tíha dal-
šího počínání na nás, protože
tím nechceme obtěžovat
naše rodiny, přátele a okolí.
Řekneme si, že to zvládne-
me, a jdeme cestou tohoto
rozhodnutí. Funguje to. Ale
může to fungovat lépe. Ape-
rio se promě stalo prostřední-
kem, otevíralo mi dveře
kmnoha informacím a nabíd-
lo mnoho přístupů pomoci.
A člověk by si v určitých pří-
padech měl nechat pomoci.
Tato pomoc se totiž netýká je-
nom mě samotného, její do-
pad působí na celé mé okolí.
Vím, že bych to zvládl sám,
ale s Aperiem je to snazší a ur-
čitě jsem díky tomu předešel
jistým faulům, kterých bych
se býval dopustil.“ MET

Děti nepotřebují znát detaily rozchodu. Místo toho by je měli rodiče
ujistit, že zůstávají součástí jejich života. PROFIMEDIA

V rámci programu Rozcho-
dem to nekončí rodiče (kaž-
dý zvlášť) navštíví osm pod-
půrně vzdělávacích setkání.

• Během nich získají infor-
mace a kontakty (právní,
finanční), naučí se před-
cházet konfliktům a řešit
je a v neposlední řadě
směřují k dohodě.

• Mimo jiné budou rodiče
moci bezplatně využít slu-
žeb mediátora a psycholo-
ga pro sebe i své dět.

• Kurz začíná 5. března
2025. MET

V letáku mohou být použity ilustrační fotografie. Ceny jsou bez dekorace. Za tiskové chyby
neručíme, případná změna vyhrazena. Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej je možný

pouze v obvyklém množství pro domácnost.

1 kg/119,80 Kč
5990Hrozno červené 500 g

1 kg/129,90 Kč
12990Haberské párky 1 kg

Centrální výrobna Habry

1 kg/99,90 Kč
9990Sendvičový nářez 1 kg

Váhala

1 kg/49,75 Kč
1990Chlebíčková bageta 400 g

1 kg/199,- Kč
1990Sýr Rols Rols 50 % plátky 100 g

1 l/25,80 Kč
1290Velkopopovický Kozel 10 0,5 l

1 kg/59,33 Kč

890

RŮZNÉ
PŘÍCHUTĚ

SMETANOVÝ JOGURT Z VALAŠSKA
150 g

PŘÍCHUTĚ

SMETANOVÝ JOGURT Z VALAŠSKASMETANOVÝ JOGURT Z VALAŠSKA

1 ks/23,90 Kč

2390

40 PODPALŮ

PODPALOVAČ PEVNÝ
PE-PO

PODPALOVAČ PEVNÝPODPALOVAČ PEVNÝ

SÍŤ PRODEJEN COOP DRUŽSTVA HB: HAVLÍČKOBRODSKO, KROMĚŘÍŽSKO, OLOMOUCKO, SVITAVSKO, TŘEBÍČSKO | Více na www.coophb.cz.

PONDĚLÍ AŽ STŘEDA

3.2. – 5.2.2025

inzerce

PROGRAM

Jak dětem říct, že se rozcházíme



08 pátek 31. ledna 2025

Zpěvačka Lucie Bílá: „Všechny ty vrásky, které vidím v zrcadle, mám ráda, protože (tajenka).“

Tajenka:jsouvnichvšechnymojeslzyasmích

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



INZERCE



10 pátek 31. ledna 2025 ECY

Každá plíseň má svůj
specifický pach.
Objev může pomoci
proti rostoucí
rezistenci na léčiva.

Kožní infekce způsobené plís-
němi, jako jsou mykózy no-
hou, nehtů nebo vlasové po-
kožky, by mohly být brzy dia-
gnostikovány rychleji a přes-
něji díky výzkumu vědců
z Mikrobiologického ústavu
Akademie věd ČR.
Nový přístup, který využí-

vá analýzu těkavých organic-
kých látek (volatilů) produko-
vaných patogeny, otevírá ces-
tu k inovativní diagnostické
metodě. Těkavé látky se totiž
v malém množství posléze
uvolňují do ovzduší i během
infekce na hostiteli, což
přispívá k charakteristické-
mu zápachu „zapařených no-
hou“. Výzkum publikoval

prestižní časopis Mycopatho-
logia.
Dermatofyty jsou houby

způsobující kožní infekce,
které mohou být zdravotně
i esteticky nepříjemné a je-
jichž diagnostika bývá často
zdlouhavá a komplikovaná.
Nová studie vypracovaná

týmem z laboratoře Genetiky
a metabolismu hub v Mikro-
biologickém ústavu AV ČR se
zaměřila na analýzu spektra
těkavých organických látek,
tedy chemických látek uvol-
ňovaných do vzduchu, které
různé druhy dermatofytů pro-
dukují. Výzkum vytvořil
základ pro vývoj rychlejších
diagnostických metod, které
by mohly diagnostiku hou-
bových infekcí zásadně
zjednodušit.

Diagnostika přímo na těle
„Zjistili jsme, že různé druhy
dermatofytů produkují uni-
kátní spektra volatilů. Toto
poznání by mohlo umožnit

diagnostiku přímo na těle pa-
cienta bez nutnosti zdlouha-
vé kultivace. Látky by mohl
detekovat například takzva-
ný elektronický nos, zařízení
známé z letištních kontrol,
které dokáže zachytit i stopo-
vá množství chemických lá-
tek,“ říká vedoucí laboratoře
Miroslav Kolařík.

„Každý druh dermatofytů
má svůj specifický pachový
profil. Díky tomu můžeme
nejen rozlišit jednotlivé dru-
hy, ale dokonce i kmeny re-
zistentní vůči běžně používa-
ným antimykotikům,“ popi-
suje první autorka článku
Lenka Machová. Objev by po-
dle ní mohl výrazně přispět

k boji proti rostoucí rezisten-
ci na léčiva tím, že umožní lé-
kařům cíleně nasadit správ-
nou léčbu již na začátku
infekce.

Přístroje přímonamístě
„Tato metoda má obrovský
potenciál, ale je nutné ji dále
technologicky rozvinout. Na-
ším cílem je vytvořit přístroj,
který bude použitelný v kli-
nické praxi, což by zásadně
zrychlilo diagnostiku a zlepši-
lo léčebné postupy,“ zdůraz-
ňuje vedoucí výzkumné sku-
piny Adéla Wennrich.
Studie navíc otevírá mož-

nosti k dalšímu výzkumu
a vývoji přístrojů schopných
využít těkavé látky pro dia-
gnostiku přímo u pacienta.
Podobné přístupy by moh-

ly být použity i na další mik-
roorganismy, což najednou
zvyšuje význam této inovace
nejen v medicíně, ale také
v dalších oblastech biotech-
nologií. MET

Infekci nehtů bude možné odhalit dřív než doposud. Umožní to objev
vědců z Mikrobiologického ústavu AV ČR. MÚ AV ČR

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

inzerce

Vědci vyvíjejí nos, který může
odhalit různé druhy mykóz



INZERCE



12 pátek 31. ledna 2025

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

14.25 Reportéři ČT
15.05 Domek u lesa
16.20 Úsměvy Jiřího Lábuse
17.00 Na cestě

poMazurských jezerech
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Děcko (3/10)
Rodinný seriál (ČR, 2025)

21.05 Všechnopárty
21.59 Výsledky losování

Šťastných 10
22.00 JanWerich: Když už člověk

jednou je...
23.45 Hercule Poirot

Tajemství levného bytu

15.50 Dynastie Rothschildových
16.45 Sousedé
17.15 Tajemství britských

královských paláců (4/8)
18.00 Na cestě

po jihokorejském Tegu
18.25 Příběhy staveb
18.35 Bohové amýty

staré Evropy
18.55 Vesnicopis
19.15 Postřehy odjinud

19.25 ME v krasobruslení 2025
21.15 Povídka o policajtovi

Krimidrama (Fr./It., 1975)
23.10 Montana

Krimifilm (USA, 1998)
00.45 Zprávy v českém

znakovém jazyce
00.55 Vzkaz Edvarda Outraty
01.15 Televizní klub neslyšících

12.25 Ordinace v růžové zahradě
2 (329)

13.40 Kriminálka Las Vegas II (11)
14.35 Kriminálka Las Vegas II (12)
15.30 Výměnamanželek IX
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu V
18.30 Ulice (4843)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Harry Potter a Fénixův řád
Fantasy (USA/VB, 2007)

23.10 Čtyřicítka na krku
Komedie (USA, 2012)

1.55 Kriminálka Las Vegas II (11)
2.55 Babicovy dobroty VI
3.35 Ulice (4843)
4.20 Ordinace v růžové zahradě

2 (329)

10.55 ZOO Nové začátky (19)
11.50 Námořní vyšetřovací služba

VII (5, 6)
13.40 Policie v akci
14.40 Inkognito
15.45 Ano, šéfe!
16.50 Prostřeno!
18.00 ZOO Nové začátky (20)
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Máme rádi Česko
22.00 Máme rádi Česko
23.40 Ano, šéfe!
0.45 Policie v akci
1.40 Námořní vyšetřovací služba

VII (5, 6)
Krimiseriál (USA, 2009)

3.30 Castle na zabití VII (22)
4.25 Rozpal to, šéfe!

10.00 YouTube Chart
10.30 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Top 4 Óčko chart
16.15 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
17.20 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 YouTube Chart

Co trenduje ve světě?

19.30 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 31. 1.

12.50 Postřehy odjinud
13.05 O vodě, lásce a štěstí
13.55 Poutníci
14.40 Jak si pan Pinajs kupoval

od kocoura sádlo
15.30 U nás v Kocourkově
17.00 Hercule Poirot
17.50 Kočka není pes
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Zázraky přírody
21.20 Všechnopárty
21.54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21.55 Konec básníků v Čechách

Komedie (ČR, 1993)
23.40 Maigret a otevřené okno

Detektivní seriál (Fr., 2001)
1.15 Sama doma

10.45 Automoto test
11.00 Babylon
11.25 Příběhy staveb
11.40 GEN
12.00 Davis Cup 2025
18.30 Krásy evropského pobřeží
18.40 Pozoruhodná planeta

Země (4/4)
19.30 Vzkaz Edvarda Outraty
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Království nebeské
Historické drama (VB, 2005)

22.25 Modrá ocel
Thriller (USA, 1990)

0.05 Babylon Berlín IV (4/12)
Dramatický seriál (N, 2022)

0.55 Svět za času obrů
1.45 Bohové amýty

staré Evropy

06.50 Alvin a Chipmunkové II (10)
07.10 My, chalupáři
08.00 Ledničko, vyprávěj (8)
08.50 Víkend
9.30 Kameňák (10)
10.45 Matilda
12.45 Než si pro nás přijde
14.40 Absolventka
16.30 Spider-Man: Bez domova
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Bohemian Rhapsody
Hudební film (VB/USA, 2018)

23.10 Drákula: Neznámá legenda
Fantasy film (USA/Jap., 2014)

1.00 Než si pro nás přijde
Dobrodr. komedie (USA, 2007)

2.45 Specialisté (55)
3.35 Babicovy dobroty
4.05 Ďábel se třemi zlatými vlasy

06.00 Bolek a Lolek si hrají
06.25 M.A.S.H (185-189)
08.55 Autosalon.tv
10.00 Inkognito
11.05 Máme rádi Česko
12.55 Máme rádi Česko
14.40 Muži v naději
17.00 Advokátka Věra
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Piráti z Karibiku:
Salazarova pomsta
Dobrodružný film (USA, 2017)

22.50 Země policajtů
Thriller (USA, 1997)

0.55 Válka zítřka
Akční sci-fi film (USA, 2021)

3.35 Castle na zabití VII (23)
4.30 Castle na zabití VIII (1)

06.00 Ranní fresh
10.00 Youtube chart: Česko
12.00 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Youtube chart: Česko

Žebříček klipů z YouTubu

19.30 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

19.45 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 Party ride
Warm-up dance music

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 1. 2.

11.05 Dobrodružství kriminalistiky
12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 A co ten ruksak, králi?
13.55 Kolja
15.50 Konec básníků v Čechách
17.35 Ranč U Zelené sedmy (5)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Limity (4/8)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.05 Výborná SHOW
21.50 Cirkus Bukowsky (4/12)

Krimiseriál (ČR, 2013)
22.44 Výsledky losování

Šťastných 10
22.45 Případy detektiva

Murdocha XVII

11.00 Revoluce! (2/2)
11.55 Nedej se
12.25 Křesťanský magazín
12.50 Slyšte, Slované (1/3)
13.25 Kočka není pes
14.00 Kleopatra (1/2)
14.45 Sisi. Atentát na císařovnu
15.30 Naše generace (1/4)
16.00 Naše generace (2/4)
16.30 Hokej: Tipsport ELH

Č. Budějovice-Olomouc

20.00 Pozvánka pro pistolníka
Western (USA, 1964)

21.35 Hořící keř (3/3)
Minisérie (ČR/Pol., 2013)

22.55 Zprávy v českém
znakovém jazyce

23.10 Adolf Eichmann:
Ďáblova zpověď

1.00 Zázraky techniky III

07.30 Policie Modrava (4)
09.00 Život na zámku (4)
10.00 My, chalupáři
11.05 Ledničko, vyprávěj! (12)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.05 Comeback
13.40 Dům u jezera
15.45 Bláznovo zlato
18.05 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Král Šumavy:
Fantom temného kraje (1)
Hranice. Minisérie (ČR, 2022)

21.15 Policie Modrava (9)
Krimiseriál (ČR, 2013)

22.35 Střepiny
23.05 Jason Bourne

Akční film (USA, 2016)
1.30 Kriminálka Las Vegas II (12)

11.00 Partie Terezie Tománkové
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
14.00 Zahradník po ruce
14.40 Vychytávky Ládi Hrušky
15.25 Vychytávky Ládi Hrušky
16.00 České chaty snů
16.55 Ženská pomsta
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Chlap na střídačku
Komedie (ČR, 2020)

22.30 Ďáblův uzel
Krimidrama (USA, 2013)

0.40 Spojenci
Válečné drama (VB/USA, 2016)

3.20 Zrádce mezi námi
Thriller (VB, 2016)

5.35 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
14.00 Radio top 25
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Óčko hity

Klipy nonstop

20.00 O black Spotify Czech list
Rap, co se nejvíc
streamuje v Česku

21.00 Hot hity
21.55 UŽÍT ZILLERTAL ARENU
22.00 Naked Attraction Italy
22.50 Naked Attraction Italy
23.30 Naked Attraction Italy
1.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 2. 2.



INZERCE



14 pátek 31. ledna 2025

20.10 Případy 1. oddělení II (5/8)
Tělo. Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Reportéři ČT
21.55 Galerie Selfie
22.25 Maigret

a obchodník s vínem
Detektivní seriál (ČR/Fr., 2001)

00.00 Kruk (3/6)
00.55 AZ-kvíz
01.30 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Petrolejový princ
Western (N/Jug., 1965)

21.35 Jedenmusí z kola ven
Koprodukční film
(Fr./N/VB, 2011)

23.40 Vražednámísta (4/5)
Detektivní seriál (VB, 2001)

01.10 Zoufalé volání sýčka
01.35 Na hranici tradic
02.05 Zatopené osudy
02.25 Hrdinové před tabulí

20.20 Specialisté (57)
Klient. Krimiseriál (ČR, 2018)

21.30 Specialisté (58)
Obracečka not

22.35 Víkend
23.15 Král Šumavy:

Fantom temného kraje (1)
Hranice. Minisérie (ČR, 2022)

00.25 Kriminálka Las Vegas II (13)
Krize identity. Seriál (USA, 2001)

01.25 Kriminálka Las Vegas II (14)

20.15 Operace Fortune
Akční komedie (USA, 2022)

22.35 Ano, šéfe!
23.40 Receptář prima nápadů
00.35 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací služba

VII (7)
Krimiseriál (USA, 2009)

02.25 Námořní vyšetřovací služba
VII (8)

03.30 Libovky Pepy Libického

15.30 Óčko hity
17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

SLOVENSKO
19.30 Óčko hity
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 3. 2.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (1/28)
Krimiseriál (It., 2019)

21.00 Nabídka (1/10)
Životopisný seriál (USA, 2022)

22.05 Po strništi bos
Komedie (ČR/SR/Dán., 2017)

23.55 Kruk (4/6)
Seriál (Pol., 2018)

00.50 AZ-kvíz
01.25 Zajímavosti z regionů

20.00 Královská pavučina (2/4)
20.50 Naše generace (3, 4/4)
21.50 Letecké katastrofy
22.35 Vzestup a pád

nacistů (5/10)
23.30 Sabotáž v Osvětimi
00.20 Na cestě

po jihokorejském Tegu
00.50 Cesta za kapitánem

Janem aneb Eskymo
01.35 Televizní klub neslyšících

20.20 Jedna rodina (120)
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Comeback
Giganti. Sitcom (ČR, 2008)

22.20 Comeback
Zlatá rybka. Sitcom (ČR, 2008)

22.55 Na Vaší straně
23.40 Kriminálka Las Vegas II (15)

Seriál (USA, 2001)
00.40 Kriminálka Las Vegas II (16)
01.45 Život na zámku (4)

20.15 Kamarádi (25)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací služba

VII (9, 10)
Krimiseriál (USA, 2009)

03.50 Castle na zabití VIII (5)
04.45 Rozpal to, šéfe!

15.00 Radio top 25
17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

ŠPANĚLSKO
19.30 Óčko hity
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 4. 2.

20.10 Srdce (5/16)
Zrady. Seriál (It., 2021)

21.00 Dcera národa (5/6)
Coura národa. Seriál (ČR, 2024)

21.35 13. komnata FilipaMenzela
22.05 Fotograf

Komedie (ČR, 2015)
00.15 Kruk (3/6)

Seriál (Pol., 2018)
01.10 AZ-kvíz
01.35 Banánové rybičky

20.00 Stanley Tucci a všechny
chutě Itálie

20.45 Hledání ztracených světů –
Jižní Kavkaz
s Romanem Zachem (5/6)

21.15 Mistři medicíny III (5/13)
21.45 Zázraky techniky VI
22.35 Babylon Berlín IV (5/12)

Dramatický seriál (N, 2022)
23.25 Zachráněné děti
00.30 GEN

20.20 Výměnamanželek XVII
21.40 Utajený šéf V
23.10 FBI II (15)

Dědictví. Krimiseriál (USA, 2019)
00.10 Kriminálka Las Vegas II (17)
01.05 Kriminálka Las Vegas II (18)
02.10 FBI II (15)
02.50 Babicovy dobroty VI
03.30 Ulice (4845)
04.10 Ordinace v růžové zahradě

2 (331)

20.15 Pod hladinou (5)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.50 Námořní vyšetřovací služba

VII (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2009)

03.45 Castle na zabití VIII (6)
04.40 Rozpal to, šéfe!

17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

NĚMECKO
19.30 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 5. 2.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (2/28)
Krimiseriál (It., 2019)

21.10 Gejzír
21.40 Máte slovo sM. Jílkovou
22.40 Na stopě
23.05 Případy

detektivaMurdocha XVII
Krimiseriál (VB/Kan., 2023)

23.50 Nabídka (1/10)
Životopisný seriál (USA, 2022)

20.00 Krásné země z výšky
21.00 C. a k. Technické památky

českých zemí (5/8)
21.30 Krajinou domova (5/8)
22.00 Fyzicky na dně
22.25 Holocaust: Nepotrestaní

vrazi (1/2)
00.05 Zprávy v českém

znakovém jazyce
00.15 Adolf Eichmann:

Ďáblova zpověď

20.20 Jedna rodina (121)
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Comeback
Sliby chyby. Sitcom (ČR, 2008)

22.20 Comeback
Simonina volba

22.55 FBI II (16)
23.55 Kriminálka Las Vegas II (19)
00.55 Kriminálka Las Vegas II (20)
01.55 FBI II (16)
02.35 Na Vaší straně

20.15 Kamarádi (26)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 Inkognito
22.45 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Námořní vyšetřovací služba

VII (13, 14)
Krimiseriál (USA, 2009)

03.50 Castle na zabití VIII (7)
04.45 Rozpal to, šéfe!

16.30 Óčko hity
17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: IRSKO
19.30 Party ride
21.00 Top 4 Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 6. 2.



Inzerováno v TVPřizpůsobíte každéobuvi

INZERCE



LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
Vyzkoušejte si lázeňský život

Uvedené ceny jsou za osobu
a pobyt. Pobyt začíná v den pří-
jezdu večeří a končí v den odjez-
du snídaní. Sleva není kombino-
vatelná s žádnými dalšími slevami
kromě speciální slevy VIP Clubu
Františkovy Lázně na akční na-
bídky. Místní poplatek z pobytu
bude připočten u povinných osob
k ceně pobytu na základě obecně
závazné vyhlášky města Františ-
kovy Lázně dle platného znění
ve výši 50 Kč za osobu a den.

1/2 = dvoulůžkový pokoj
1/1 = jednolůžkový pokoj

Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217736

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

6 LÉČEBNÝCH PROCEDUR
(1x uhličitá koupel, 1x aromatická

masáž částečná, 1x parafínový
zábal rukou, 1x parafínový zábal
zad, 1x oxygenoterapie - 60 min.,

1x perličková koupel)

NEOMEZENÝ VSTUP
do akvaparku A UAFORUM

Spa Resort PAWLIK - AQUAFORUM:
pondělí - neděle,

METROPOL: pondělí - pátek

Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

6 NOCÍ
(pobyt lze prodloužit)
POLOPENZE
(možnost dokoupení plné penze)
ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických, nealko-
holických, teplých a studených
nápojů během obědů a večeří
PARKOVÁNÍ AUTOMOBILU
V CENĚ POBYTU

SLEVA
až3000Kč

02.02. - 02.03.2025 09.03. - 30.03.2025
6 nocí cena před slevou 6 nocí cena před slevou

Spa Resort PAWLIK-AQUAFORUM ★★★★ SLEVA 3 000 Kč SLEVA 3 000 Kč
Budova B - je s budovou A propojena skleněnou chodbou
Standard - B 1/2 13 980 16 980 15 600 18 600
Standard - B 1/1 15 000 18 000 16 800 19 800
Komfort - B 1/2 14 400 17 400 16 080 19 080
Komfort - B 1/1 15 480 18 480 17 280 20 280
Rodinný pokoj - B 1/2 14 700 17 700 16 380 19 380
Superior - B 1/2 14 880 17 880 16 500 19 500
Superior - B 1/1 15 900 18 900 17 880 20 880
Lázeňský hotel METROPOL ★★★ SLEVA 2 000 Kč SLEVA 3 000 Kč
Standard 1/2 9 400 11 400 9 600 12 600
Standard 1/1 9 700 11 700 9 780 12 780
Komfort 1/2 9 880 11 880 9 900 12 900
Komfort 1/1 10 180 12 180 10 680 13 680
Rodinný pokoj 1/2 10 300 12 300 10 500 13 500

17
4
00

00
4

17
4

11
88
0

00
1 8
1

8

19
2
80

80
2

19

12
90
0

80
2 9
1

9


